1
1
[image: image1.emf]MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO N.º 953/2016-GAPRE
“Outorga Permissão de Uso de veículo e maquinário que menciona à ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VILA RURAL “PORTA DO CÉU”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o § 3º, do artigo 13 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica outorgada a Permissão de Uso, até 30 de novembro de 2026, a título de utilização precária e gratuita, à ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VILA RURAL “PORTA DO CÉU”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 02.509.551/0001-00, o seguinte maquinário:

01 (uma) - Roçadeira, nova, transmissão direta, largura de corte mínima de 1,50 m, altura de corte mínima de 4 e máxima de 22 cm, rotação mínima de 540 rpm.
Art. 2º - A permissionária fica obrigada a utilizar o maquinário mencionado no artigo 1º para prestar serviços de assistência à comunidade.

Art. 3º - Incumbe à permissionária manter o maquinário em condições adequadas à sua destinação, assim devendo restituí-lo, ficando, ainda, responsável pela sua manutenção, guarda, proteção, conservação e ressarcimento de eventuais danos.

Art. 4º - A Permissão de Uso tornar-se-á nula, independentemente de ato específico e sem que caiba à permissionária qualquer indenização, quando:

I – houver desvio de finalidade;

II – ocorrer inadimplemento.

Art. 5º - Os direitos e obrigações acima mencionados não excluem outros, explícita ou implicitamente decorrentes de legislação pertinente.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 29 de novembro de 2016
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

[image: image2.png]

_1539070234.bin